
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 148  
Del 14/03/2019  DETERMINA N. 16  

  
  
Oggetto: FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA. LIQUIDAZIONE DITTA 
LINEA CARTA DI CAVALLO ANTONIO.  

  
  
  
  
Il giorno 12/03/2019 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.4 

DEL 15/01/2019, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE 
VISTO  infine il decreto del Sindaco del Comune di Palomonte n. 4 del 15.01.2019, Prot. n. 360, 
con il quale è stato conferito  al sig. Antonio Armando Giglio, nato a Palomonte il 22.07.1959, ex 
dipendente dell’ente in quiescenza, l’incarico direttivo dell’Area Socio Assistenziale e di 
Coordinatore del Piano di Zona S3 ex S10 con poteri di impegno dell’Amministrazione verso 
l’esterno, ai sensi dell’art. 5, comma 9 D.L. 95/12, come modificato dall’art. 17, comma 3 della 
legge n. 124/2015 e della Circolare del Ministro per la semplificazione e Pubblica Amministrazione 
del 10.11.2015 n. 4; 

RILEVATO  che si è reso necessario provvedere all’acquisto del materiale di cancelleria necessario 
al funzionamento degli uffici; 
CHE l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, prevede la possibilità di ricorrere 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 
stabilendo l’incarico diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro;  
CHE l’art. 1, comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, sancisce che i micro affidamenti di 
beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di 
approvvigionamento telematico, con la conseguenza che gli Enti possono provvedervi in maniera 
diretta; 
CHE, perciò, con lettere Prot. n. 6764 del 03/09/2018 le ditte 1) Ditta Linea Carta di Cavallo 
Antonio ; 2) Ducas s.a.s. di Gennaro Blancone & C; 3) Cartolibreria Andersen di Grippo 
Donatella sono state invitate a produrre il preventivo per la fornitura dei prodotti di seguito 
elencati:  

PRODOTTO PREZZO UNITARIO 

Faldoni dorso 8  

Faldoni dorso 10  
Faldoni dorso 15     
Cartelle con alette colorate  
Buste trasparenti a foratura universale a4  
Buste trasparenti  a4 senza foratura  
Cucitrice  a pinza passo piccolo 6/4  
Cucitrice alto spessore 100 fg  
Levapunti  zenith mod. 580  
Nastro telato tesa 4688  
Gomma per cancellare staedtler  
Fermagli zincati antiruggine  
Calcolatrici 12 cifre  
Matite  
Raccoglitori con anelli  
Punti cucitrice passo piccolo  6/4  
Toner samsung ml 2250 compatibile  
Toner toshiba e -studio 2551c originali:  
t-fc30e/bk  
t-fc30e/m  
t-fc30e/y  
t-fc30e/c 

 

Toner samsung xpress M2675f compatibile  
Risme carta A4  
Risme carta A3  
Risme di cartoncino A4  



 

 

 
CONSIDERATO  che le ditte appresso elencate hanno prodotto offerta per la fornitura del 
materiale per ciascuna riportato: 

- Ditta Linea Carta di Cavallo Antonio - offerta con pec dell’11/09/2018, prot. n. 7022 del 
13/09/2018, materiale e prezzo offerto: 
 

 
- Ditta  Ducas s.a.s. di Gennaro Blancone & C. – offerta con pec dell’ 11/09/2018, prot n. 

7023 del 13/09/2018, materiale e prezzo offerto:  
 

Fogli  laminati per plastificatrici a caldo A4  

PRODOTTO PREZZO UNITARIO 

Faldoni dorso 8 €  0,90  

Faldoni dorso 10 € 0,90  
Faldoni dorso 15     € 0,90  
Cartelle con alette colorate € 7,00  
Buste trasparenti a foratura universale a4 € 4,50  
Buste trasparenti  a4 senza foratura € 5,00  
Cucitrice  a pinza passo piccolo 6/4 € 5,00  
Cucitrice alto spessore 100 fg € 15,00  
Levapunti  zenith mod. 580 € 9,00  
Nastro telato tesa 4688 € 7,00  
Gomma per cancellare staedtler € 1,20  
Fermagli zincati antiruggine € 1,00  
Calcolatrici 12 cifre € 13,00  
Matite € 0,60  
Raccoglitori con anelli € 2,90  
Punti cucitrice passo piccolo  6/4 € 1,20  
Toner samsung ml 2250 compatibile € 35,00  
Toner toshiba e -studio 2551c originali:  
t-fc30e/bk  
t-fc30e/m  
t-fc30e/y  
t-fc30e/c 

 

Toner samsung xpress M2675f compatibile € 25,00  
Risme carta A4 € 3,00  
Risme carta A3 € 9,00  
Risme di cartoncino A4 € 10,00  
Fogli  laminati per plastificatrici a caldo A4 € 14,00  

PRODOTTO PREZZO UNITARIO 

Faldoni dorso 8 €  1,00  

Faldoni dorso 10 € 1,10  
Faldoni dorso 15   €  € 1,20  
Cartelle con alette colorate € 8,00  
Buste trasparenti a foratura universale a4 € 5,50  
Buste trasparenti  a4 senza foratura € 6,00  
Cucitrice  a pinza passo piccolo 6/4 € 7,00  
Cucitrice alto spessore 100 fg € 21,00  
Levapunti  zenith mod. 580 € 11,00  



 

 

 
SOTTOLINEATO  che i prezzi unitari, per il materiale sopra elencato, offerti dalla Ditta Linea 
Carta di Cavallo Antonio con sede legale in Via Filette, 63 - 84020 Palomonte (SA) sono quelli 
più conveniente per questo Distretto Sociale; 
EVIDENZIATO : 

- CHE l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, prevede la possibilità di 
ricorrere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, stabilendo l’incarico diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro;  

- CHE l’art. 1, comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, sancisce che i micro 
affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono 
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico, con la conseguenza che gli Enti possono 
provvedervi in maniera diretta; 

 
RITENUTO , quindi, dover provvedere all’acquisto presso la Ditta Linea Carta di Cavallo 
Antonio con sede legale in Via Filette, 63 - 84020 Palomonte, del materiale sopra elencato ai prezzi 
offerti come innanzi;  
RITENUTO , altresì, dover commissionare alla menzionata ditta il materiale offerto per le quantità 
di cui necessità questo Distretto Sociale il cui costo complessivo è di € 609,27 come di seguito 
elencato: 

Nastro telato tesa 4688 € 6,50  
Gomma per cancellare staedtler € 1,50  
Fermagli zincati antiruggine € 1,50  
Calcolatrici 12 cifre € 15,00  
Matite € 1,00  
Raccoglitori con anelli € 3,00  
Punti cucitrice passo piccolo  6/4 € 1,50  
Toner samsung ml 2250 compatibile € 37,00  
Toner toshiba e -studio 2551c originali:  
t-fc30e/bk  
t-fc30e/m  
t-fc30e/y  
t-fc30e/c 

  

Toner samsung xpress M2675f compatibile € 26,00  
Risme carta A4 € 3,10  
Risme carta A3 € 9,50  
Risme di cartoncino A4 € 10,50  
Fogli  laminati per plastificatrici a caldo A4 € 15,00  

PRODOTTO PREZZO 
UNITARIO 

QUANTITA’ TOTALE 

Faldoni dorso 8 €  0,90 26 €  23,40 

Faldoni dorso 10 € 0,90 20      €18,00 
Faldoni dorso 
15   

  € 0,90 10 € 9,00 

Cartelle con alette 
colorate 

€ 7,00 3 € 21,00 

Buste trasparenti a 
foratura universale a4 

€ 4,50 3 € 13,50 

Buste trasparenti  a4 
senza foratura 

€ 5,00 2 € 10,00 

Cucitrice  a pinza passo € 5,00 3 € 15,00 



 

 

VISTO , a quest’ultimo scopo, l’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
RITENUTO , inoltre, dover impegnare la somma di € 609,27 sul capitolo 5005, art. 16, Bilancio 
2018;  
VISTI: 

- il D. lgs 18 aprile 2016, n. 50; 
- il D. lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la Legge Regionale della Campania 27 febbraio 2007 n. 3; 
- il Regolamento n. 7/2010 di attuazione alla legge regionale n. 3 del 27 febbraio 2007 – 

Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania approvato con 
D.P.G.R.C. n. 58 del 24 marzo 2010; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

piccolo 6/4 
Cucitrice alto spessore 
100 fg 

€ 15,00 1 € 15,00 

Levapunti  zenith mod. 
580 

€ 9,00 2 € 18,00 

Nastro telato tesa 4688 € 7,00 2 € 14,00 
Gomma per cancellare 
staedtler 

€ 1,20 5 € 6,00 

Fermagli zincati 
antiruggine 

€ 1,00 8 € 8,00 

Calcolatrici 12 cifre € 13,00 2 € 26,00 
Matite € 0,60 10 € 6,00 
Raccoglitori con anelli € 2,90 5 € 14,50 
Punti cucitrice passo 
piccolo  6/4 

€ 1,20 10 € 12,00 

Toner samsung ml 2250 
compatibile 

€ 35,00 0 0 

Toner toshiba e -studio 
2551c originali:  
t-fc30e/bk  
t-fc30e/m  
t-fc30e/y  
t-fc30e/c 

   

Toner samsung xpress 
M2675f compatibile 

€ 25,00 0 0 

Risme carta A4 € 3,00 70   € 210,00 
Risme carta A3 € 9,00 4 € 36,00 
Risme di cartoncino A4 € 10,00 1 € 10,00 
Fogli  laminati per 
plastificatrici a caldo A4 

€ 14,00 1             € 14,00 

TOTALE   € 499,40 + IVA 



 

 

- la legge 13 agosto 2010 n. 136 - Tracciabilità dei flussi finanziari - e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

- l’articolo 3 della legge n. 136/2010 che prevede la richiesta del CIG  anche in ordine alla 
tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici; 

- CHE l’affidamento alla Ditta Linea Carta di Cavallo Antonio con sede legale in via 
Filette, 63 - 84020 Palomonte dell’anzidetta fornitura, per il prezzo proposto come sopra, 
rispetta le disposizioni dettate dall’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
dell’art. 1, comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTA  la determina 581 del 18/10/2018 con cui si affidava, la fornitura del materiale di cui in 
premessa al costo complessivo di € 609,27 alla Ditta Linea Carta di Cavallo Antonio con sede 
legale in via Filette, 63 - 84020 Palomonte (SA), che ha prodotto, come precisato in narrativa, 
l’offerta più conveniente per questo Distretto Sociale; 

SOTTOLINEATO che la Ditta Linea Carta di Cavallo Antonio con sede legale in via Filette, 63 - 
84020 Palomonte (SA) ha effettuato la fornitura del materiale di cui in premessa; 
 
ACQUISITA la seguente fattura elettronica n.0004 dell’ 08/11/2018 emessa dalla Ditta Linea Carta 
di Cavallo Antonio per la fornitura di che trattasi; 
 
ACQUISTO il DURC con Numero Protocollo INPS 14578517 del 12.03.2019, scadenza validità il 
10.07.2019, da cui risulta la Regolarità Contributiva INPS e INAIL della Ditta Linea Carta di 
Cavallo Antonio con sede legale in via Filette, 63 - 84020 Palomonte (SA); 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il CIG: Z35250BAE2; 
 
RISCONTRATA la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A 
1. DI liquidare e pagare, con le modalità indicate in fattura, alla ditta Ditta Linea Carta di 

Cavallo Antonio con sede legale in via Filette, 63 - 84020 Palomonte (SA), la somma €. 
609,27 (compreso IVA 5%) sull’IBAN IT75Q0834276700006010061633 per la fornitura 
del materiale di cui in premessa; 

 
2. DI disporre che la somma di  € 609,27 gravi sul capitolo 5005, art. 16, RR.PP. Bilancio 

2018;  
 

3. DI  precisare che il CIG è Z35250BAE2; 
 

4. DI dare Atto  che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013; 
 

5. Di dare Atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e del D.Lgs. n. 50/2016 che: 
- Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 
-     Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti 
dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

- Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90, avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 

  a) giurisdizionale al TAR ai sensi del D.Lgs. 104/2010, entro 30 giorni dalla data in cui 
l’interessato ne abbia notizia; 



 

 

                  b) straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine di    
                      cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 
 
 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 12/03/2019  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 14/03/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  016  2019  304  609,27  

  
Palomonte, 14/03/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 304 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 14/03/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 29/03/2019 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 14/03/2019  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


